



Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. **Świadczenie usług kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym dla potrzeb Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, oznaczenie sprawy: EDZ.26.3.2024.**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 2*:

W zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 8 Zamawiający wskazuje godziny odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego w godzinach 14:00-16:00. Prosimy o doprecyzowanie, czy odbiory będą odbywały się codziennie we wskazanych godzinach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odbiory będą odbywały się codziennie we wskazanych godzinach.

Pytanie 3:

W zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 15 Zamawiający wskazuje, że dostarczenie przesyłek krajowych powinno nastąpić w ciągu 24 godz. od odbioru. Zgodnie z regulaminem Wykonawcy przesyłki nadane po godzinie 17.00 są traktowane jako nadane kolejnego dnia, natomiast przesyłki o wadze ponad 20 kg lub o wymiarach przekraczających 60cm x 60 cm x 70 cm doręczane są w terminie D+3. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, ponieważ przesyłki których czas doręczenia Zamawiający określa terminem D+3 niejednokrotnie są próbkami które w ciągu doby muszą trafić do laboratorium.

Pytanie 4:

W zał. nr 1 do SWZ ust.4 pkt 26 Zamawiający wymaga przyjmowania przesyłek z napisem Ostrożnie. Wykonawca prosi o doprecyzowanie jaki wolumen będą stanowiły takie przesyłki?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wolumen wynosi maksymalnie 3% wartości dotyczącej ust. 4 pkt 26 OPZ.

Pytanie 5:

W zał. nr 1 do SWZ ust.4 pkt 26 Zamawiający wymaga przyjmowania przesyłek z napisem Ostrożnie. Zgodnie z cennikiem Wykonawcy „Ostrożnie” jest usługą dodatkową do przesyłki kurierskiej, której wartość stanowi określony procent opłaty za nadanie. Czy Zamawiający akceptuje, aby opłata za usługę dodatkową była naliczana zgodnie z cennikiem Wykonawcy??

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby opłata za usługę dodatkową była naliczana zgodnie z cennikiem Wykonawcy.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu w zał nr 2 do SWZ §4 ust. 15 Wykonawca informuje, że rachunek, o którym jest mowa w ust. 15 jest rachunkiem wirtualnym, powiązany z głównym rachunkiem bankowym, widocznym w elektronicznym wykazie podmiotów.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umowy w §4 ust. 15 załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 7:

W zał nr 2 do SWZ §4 ust. 17 Zamawiający określa termin zapłaty jako „datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu Cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umowy w §4 ust. 17 Umowy

Pytanie 8:

W załączniku nr 2 do SWZ § 6 ust. 2 pkt 1,2,3 Zamawiający wskazuje kary umowne w wysokości 15% wartości Umowy, określonej w § 4 ust. 1 Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kar na 7% wartości Umowy.

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych w projekcie umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wobec powyższego karę na poziomie 15% należy uznać za całkowicie wygórowaną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Zamawiający wyjaśnia, że kary umowne zostały określone jako 15% od wartości od której odstąpiono lub od wartości przesyłek niezrealizowanych.

Pytanie 9:

Przewidziana w § 6 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ łączna wysokość kar umownych jest nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej na 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że w § 6 ust. 3 Umowy określili łączną wysokość kary, której nie może przekroczyć w przypadku kiedy Wykonawca upoczywie będzie naruszał obowiązki i zasady określone w Umowie.

Pytanie 10:

W § 9 ust 6 zał. nr 2 do SWZ, Zamawiający określa czas rozpatrzenia reklamacji do 14 dni. Wykonawca informuje, że zgodnie z Regulaminem usługi czas rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi na reklamacje wynosi do 30 dni od jej otrzymania. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy.

Pytanie 11:

W celu prawidłowego wskazania ceny jednostkowej Wykonawca prosi o podanie maksymalnych rozmiarów przesyłek kurierskich krajowych w poszczególnych przedziałach wagowych wskazanych w załączniku nr 3 do SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, nie ma możliwości sprecyzowania rozmiarów przesyłek w przedziałach wagowych. Ze względu na specyfikę działalności Zamawiającego niejednokrotnie przesyłka może być duża i lekka lub mała a ciężka (np. kamień, skała, piasek).

Pytanie 12:

Zamawiający w zał. 1 do SWZ ust. 4 pkt 13 zobowiązuje Wykonawcę do odbioru, przekazania oraz ewentualnego zwrotu przesyłek w postaci półpalet, palet i palet niestandardowych. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu. Przedmiotem zamówienia są usługi kurierskie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 13:

W zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 21 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dwukrotnej próby doręczenia przesyłki a w przypadku nieudanego doręczenia zwrotu do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy po nieudanej próbie doręczenie następuje 7 dniowy okres awizacyjny. Wykonawca informuje Adresata przesyłki dwukrotnie o miejscu odbioru przesyłki, czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy.

Pytanie 14:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 24 wskazuje, że ceny jednostkowe brutto mają zawierać koszt ubezpieczenia. Wykonawca informuje, iż stawka ubezpieczenia zawarta jest wyłącznie w przesyłce krajowej. W przypadku ubezpieczenia przesyłki zagranicznej należy uiścić dodatkową opłatę. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę aby opłata za usługę dodatkową była naliczana zgodnie z cennikiem Wykonawcy.

Pytanie 15:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 17 wymaga od Wykonawcy pisemnego potwierdzenia doręczenia. Wykonawca udostępni Zamawiającemu aplikację umożliwiającą generowanie przesyłek. Aplikacja umożliwia również generowanie raportów, w których znajduje się informacja dotycząca statusów przesyłek.

Czy raport z systemu Wykonawcy będzie dla Zamawiającego tożsamy z pisemnym potwierdzeniem? W przypadku negatywnej odpowiedzi Wykonawca dostarczy Zamawiającemu druki potwierdzeń odbioru, które Zamawiający będzie wypełniał oraz dołączał do nadanych przesyłek?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że raport może być niewystarczający w przypadku niektórych przesyłek więc konieczne będą druki potwierdzeń odbioru.

Pytanie 16:

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu wskazanego w zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 11, który jest analogiczny z zapisami wskazanymi przez Zamawiającego w zał. nr 1 do SWZ ust. 4 pkt 15?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 17:

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu wskazanego w zał. nr 2 do SWZ §1 ust. 4 z:

„Odbiór przesyłek następuje w dni robocze od poniedziałku do piątku (w dni robocze, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) z lokalizacji wymienionych w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy, jak również z innych miejsc w kraju wskazanych przez Zamawiającego na zgłoszenie o umówionej porze w godz. 06.00-20.00.”

na:

„Odbiór przesyłek następuje w dni robocze od poniedziałku do piątku (w dni robocze, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) z lokalizacji wymienionych w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1 do Umowy, jak również z innych miejsc w kraju wskazanych przez Zamawiającego na zgłoszenie o umówionej porze w godz. 08.00-20.00.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 18:

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów w zał. nr 2 do SWZ §5 ust.5 pkt 6 ppkt 1) i 2) poprzez dodanie zapisu „w przypadku przyczyn zawinionych przez wykonawcę, o ile Wykonawca nie usunie nieprawidłowości lub nie zacznie realizować umowy w sposób należyty”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji postanowienia Umowy § 5 ust. 5 pkt 6 ppkt 1) i 2).

Postanowienie § 5 ust. 5 pkt 6 ppkt 1) i 2) Umowy, otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w całości lub w części, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeżeli Wykonawca nie realizuje usługi kurierskiej zgodnie z warunkami umowy, lub zaniedbuje inne zobowiązania z Umowy tej wynikające, w szczególności:

- 1) Wykonawca więcej niż trzykrotnie nie doręczy przesyłki kurierskiej;*
 - 2) Wykonawca więcej niż pięciokrotnie nie dostarczy przesyłki kurierskiej terminowo;*
 - 3) nie realizuje lub nie należy realizuje przedmiotu umowy;*
- o ile Wykonawca nie usunie nieprawidłowości lub nie zacznie realizować umowę w sposób należyty,*
- 4) jeżeli zostanie wydany nakaz zajęcia majątku lub otwarta likwidacja Wykonawcy, w zakresie uniemożliwiającym wykonywanie niniejszej umowy.”*

Postanowienie o zmienionym brzmieniu zostanie wprowadzone do zawieranej z Wykonawcą umowy.

Pytanie 19:

W zał. nr 2 do SWZ § 9 ust. 8 Zamawiający określa czas 5 dni, po których nedoręczona przesyłka jest traktowana jako zaginiona. Wykonawca informuje, że zgodnie z Regulaminem usługi przesyłka jest traktowana jako zaginiona w przypadku nie doręczenia jej w terminie 30 dni od daty nadania. Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 20:

Wykonawca prosi o zmianę terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 12.09.2024 r.

W związku z powyższym zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3 SWZ:**Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 11.10.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują brzmienie:

15.2. Termin składania ofert upływa w dniu 12.09.2024 r. o godz. 10:00.

15.3. Termin otwarcia ofert upływa w 12.09.2024 r. o godz. 10:05.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05.09.2024 r.

*- zachowano ciągłość numeracji pytań.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Piotr Grochot